平成 24 年 1月 11 日

各 位

神奈川県川崎市高津区坂戸 3-2-1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長  角田 卓也

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044-820-8251

新生血管阻害作用を期待したがん治療用ワクチン OTS102（Elpamotide, エルパモチド）

第Ⅱ／Ⅲ相臨床試験（PEGASUS-PC Study）の進捗に関するお知らせ

当社が臨床試験を実施中の新生血管阻害作用を期待したがん治療用ワクチン

OTS102(Elpamotide, エルパモチド)の膵臓がんに対する第Ⅱ／Ⅲ相臨床試験(PEGASUS-PC

Study)における進捗の報告です。

昨日、治験実施計画書（プロトコール）で定めております全ての患者さんに対する観察期間が

終了いたしましたのでお知らせいたします。今後直ちに、全てのデータを収集し、主要評価項目、

副次評価項目などの最終解析を実施いたします。

  がん治療用ワクチンOTS102（Elpamotide, エルパモチド）は、当社が扶桑薬品工業株式会社お

よび大塚製薬株式会社と提携し、世界初のがん治療用ペプチドワクチンの承認を取得すべく実施

しておりますPEGASUS-PC Studyのほか、胆道がんを対象とした第Ⅱ相臨床試験も実施しておりま

す。

以 上